PORTARIA DA PRESIDÊNCIA

PDP Nº 007/2024

O Presidente da FEDERAÇÃO PARAENSE DE FUTEBOL, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias;

CONSIDERANDO sua missão institucional de promover constante qualificação dos

atores do futebol paraense;

CONSIDERANDO a realização do III SEMINÁRIO DE DIREITO DESPORTIVO &

GESTÃO no dia 05 de dezembro de 2024;

CONSIDERANDO a necessidade de organizar o evento;

RESOLVE:

Art. 1º. Criar a Comissão de Organização e Coordenação do III SEMINÁRIO DE DIREITO

DESPORTIVO & GESTÃO.

Art. 2º. Nomear, como membros da Comissão de Organização e Coordenação do III SEMINÁRIO

DE DIREITO DESPORTIVO & GESTÃO, sob a presidência do primeiro:

a) Dr. Manoel André Cavalcante de Souza – Diretor Jurídico da FPF;

b) Dr. Rodolfo  José Ferreira Cirino da Silva – Presidente do Tribunal de Justiça

Desportiva do Estado do Pará;

c) José Ângelo Souza de Miranda – Secretário Executivo da FPF;

d) Dr, Paulo David Pereira Merabet – Membro voluntário.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na presente data.

Belém, 04 de novembro de 2024.

 RICARDO AUGUSTO LOBO GLUCK PAUL

           PRESIDENTE DA FEDERAÇÃO PARAENSE DE FUTEBOL